
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Краснодарский край, г.Геленджик, ул. Революционная,1 

тел. 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

 

РЕШЕНИЕ 
 

4 августа 2018 года                                                                                   № 84/604 

                                                                        

Об отказе в регистрации кандидатом в депутаты Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик по многомандатному 

избирательному округу №2  

Бесленей Мурата Шамилевича 
 

10 часов 20 минут 

 

25 июля 2018 года Бесленей Мурат Шамилевич уведомил 

территориальную избирательную комиссию Геленджикская о своем 

выдвижении Региональным отделением политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Краснодарском крае кандидатом в депутаты 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик по 

многомандатному избирательному округу №2. 

Территориальная избирательная комиссия Геленджикская, проверив 

предоставленные кандидатом документы на предмет соответствия 

требованиям Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года №966-КЗ 

«О муниципальных выборах в Краснодарском крае» (далее также – Закон 

Краснодарского края), выявила нарушение, допущенное кандидатом 

Бесленей М.Ш. 

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 73 Закона Краснодарского 

края от 26.12.2005 года №966-КЗ кандидат для своей регистрации 

представляет, в том числе, первый финансовый отчет. Первый финансовый 

отчет считается представленным, если представлены все следующие 

документы: учет поступления и расходования денежных средств 

избирательного фонда кандидата, первый финансовый отчет о поступлении и 

расходовании денежных средств избирательного фонда кандидата, 

банковская справка об остатке средств фонда на дату составления 

(подписания) отчета кандидатом. 

Финансовый отчет кандидатом представлен не был. 



О выявленном нарушении территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская уведомила кандидата Бесленей М.Ш. (решение от 30 июля                     

2018 года № 81/548) 

Выявленное нарушение устранено кандидатом не было. 

Согласно справке из ПАО «Сбербанк России» от 02.08.2018 года №2 

кандидат Бесленей М.Ш. не обращался за открытием специального 

избирательного счета кандидата. 

Пунктом 3 части 2 статьи 74 Закона Краснодарского края установлено, 

что основанием отказа в регистрации кандидата является отсутствие среди 

документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации 

кандидата, документов, необходимых в соответствии с указанным Законом 

для уведомления о выдвижении и (или) регистрации кандидата. 

На основании вышеизложенного, в соответствии с пунктом 3 части 2 

статьи 74 Закона Краснодарского края, территориальная избирательная 

комиссия Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Отказать Бесленей Мурату Шамилевичу в регистрации кандидатом в 

депутаты Думы муниципального образования город-курорт Геленджик по 

многомандатному избирательному округу №2. 

2. Выдать в течение суток с момента принятия копию настоящего 

решения Бесленей М.Ш. 

3. Опубликовать данное решение в городской газете «Прибой» и 

разместить на интернет-странице территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения 

возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская А.А. Гримберг. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                                                                      А.Г. Савиди 

 

                                                         

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                                                                 А.А. Гримберг             


